quoquam, quavis auctoritate, scientervel

ignoranter, contigerit attentari decernas.

§ 5. Volunius etiam ut cum primum
iiiiungii Fhi- monasteria Beatae Mariae de Fiaes Bra-

lippo rcRi ut

congregiiionem ciiarensis et S. Petri das Aquias Lama-
de Alcobaliaim- ^
miiiatinposscs- ccusis pcr obitum abbalum et commen-
sionem mona- ^

sieriornmhici.i. datarioruui perootuorum ea ad praesens
dicalorum, cum ' ' ^
p™" ""=3- obtinentium, respective vacaverint, idem

Philippus, vel cius successor Portugalliae

et Algarbiorum rex, praedictam Congre-

gationem in eorumdem monasteriorum
,

et cuiuscumque illorum respective pos-

sessionem ( ilaul deinceps in perpetuum

per abbates triennales eiusdem Congre-

gationis professos, prout alia ipsius Con-

gregationis monasteria, regantur) immit-

tere, ipsaque monasteria ipsi Congrega-

lioni libera tradere teneantur , alioquin

praesentes nuUae sint.
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§ 0. Non obstantibus conslitutionibus Derogai cnn-

et ordinationibus apostolicis et , si opus

sit, regula nostra de praestando consen-

su in pensionibus, ac Ordinis et Congre-

gationis , ac singulorum monasteriorum

praedictorum , etiam iuramento, confir-

matione apostolica, vel quavis fìnnitate

alia roboratis statutis elconsuetudinibus,

privilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis in contrarium praemissorum cui-

vis, seu quibusvis ex praedietis, aut aliis

quibuscumque personis, sub quibuscum-

que verborum formis et tenoribus , et

cum quibusvis clausulis et decretis quo-

modolibet concessis, confirmatis, appro-

batis et innovatis. Quibus omnibus et sin-

gulis, etc, specialis, specifica, et de verbo

ad verbum expressa mentio babenda, aut

aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret, tenores huiusmodi, ac si de

verbo ad verbum insererentur, praesen-

tibus prò expressis, et ad verbum inserlis

habentes, bac vice dumtaxat specialiter,

et expresse derogamus, caeterisque con-

trariis quibuscumque. Aut si aliquibus
,

communiter vel divisim, ab Apostolica sit

Sede indultum
,
quod interdici , supendi

vel excommunicari non possint per litte-

ras apostolicas non facientes plenam et

expressam , ac de verbo ad verbum de

indulto buiusmodi mentionem.

i 7. Volumus autem quatenus dieta .usignatiem-
' pus solvenJua

concordia per te, ut praefertur, confirme- pensiouis.

tur, ut dieta Congregatio pensionem prae-

dictam , nomine illorum monasteriorum,

in quorum possessione existit, a die con-

lìrmationis per te faciendae, ratione vero

aliorum monasteriorum , a die habitae

post eamdem confirmationem possessio-

nis tantum, et non alias, solvere lenealur.

Datum Romae apud S. Pelrum sub an-

nulo Piscatoris , die xxiv maii mdxcvii

pontilicatus nostri anno vi.

Dai. die 24 maii 1597, ponlif. un. vi.
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CLIX.

Prohibei qnominus aliquo liluìo insi-

gniti possinl eligi ad tìuirjistratum et

dignitates ciiùlalis Boiionieiisis '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Paterna de nostris et S. R. E. subditis

Hrooeiiiiani. cura ct sollicitudo a nobis exigit, ut quae

ad ipsonini pareiii d quieteni perlinent,

quaoque ad civitatum nobis et Sedi Apo-

stolicae subieclarum, prosperum regimen

conferunt, ea, matura consultalione adhi-

bita, quam primum staluanius, et slatuta

ab omnibus, quorum interest, diiigenter

observari niandemus.

I 1. Cum ilaqui' ad l'oninumis l)oni et

Deieciujper- pubiicae lran(iuillilatis in civilale nostra

uewislri'i!?
*'' Bononiensi conservationeni, quae ex pru-

denti ofTicialium deleclu, atque ex recta

et aecjuabili iiiagisiraluum administra-

lione pendei, piurimum intcrsit ut cives

ad reformatorum status libertatis et regi-

minis eiusdem civilalis munns.quod prao-

cipuuiM existit, (|uodqiir' assidiiaiii et di-

ligeniem operam requirit, necnon ad alia

magistralunm dictae civilalis illiusque lo-

corum af> lerrarnin officia ibidem impo-

slerum assumi^ndi a caeteris omnibus, tam

suarum quam alienarum rerum, curis,

quilius quandnqnc implicantur
, |)rorsus

bl)eri sin! id(\\ii' immuin's (quo coimno-

dius el expeditius in conunissorum sibi

munermn Ir.iilalioiH' , summa cimi ani-

morum concordia ad luibUcam iiliiitalcm

.1110"''™^!.'!.' verscnlur) ; molu pro|)rio, non ad alicn-

ius noliis super boe oblatae pclitionis in-

slanliam , sed ex certa scienlia , ae ma-

tura dcbi)eialione nostra, dcijui; ajiosto-

licac poicstalis plcnituditir , iiac nostra

pei'pcluo vablura <'onsliliilioni', omncsil

singnios cives dielae civilalis, lam origi-

narios quam ex privilegio, ctiam in torma

t Lj Kcgcstt. in Secret, lircvium.
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anqjlissima obtento velobtinendo.qui mar-

cbionalus, ducalus vel principalus tilulo

et nomine censenlur seu decorali sunl ,

aut poslhac censebunlur sive decorabun-

lur, eliamsi marcbionatus, ducalus vel

principalus, quos oblinent, seu in futu-

rura obtinebunt, extra diclae civilalis di-

slriclum, in locis nobis et Sedi Aposlo-

licae mediate seu immediate subieclis
,

aut alibi ubicumque cxistant, seu in l'u-

lurum exislent , ac eliamsi marcliiona-

luum, ducaluum ci principatuuin nomina

et titulos a Romanis Pontificibus, prae-

decessoribus nostris, seu eliam forsan a

nobis impetravcrint el obtinuerint, aut

deinceps impelraluri el obtenluri sint
,

necnon eos quoque
,
qui comitalus seu

liaronias , aul alias lemporales iurisdi-

cliones extra lamen S. R. E. Status seu

dilionis temporalis fincs oblinent , seu

oblinel)unl, aut quibuscumque principi-

bus, ctiam imperatori, rcgilms, relmspu-

blicis, ducibus et alio quocumqiie lilulo

etiam speciali nota digno insignitis inser-

vimit, aul inscrvient, vel ab iis dignitates

gradusvc , ani annuas pensiones super

fruclibus ecclesiasticis ad eorum nomi-

nalionem sibi apostolica aucloritate re-

servalas, oblinent seu oblinebuni, vel sa-

laria et sli])cndia quovis modo al) eisdeni

recipiunt, sive inqiosterum recipient, aut

in eorum curiis, dominiis et ditionibus

ollicia, numera vel magisIraUis cxerccni,

aut poslliac exerccbunl, cliaiiisi cum no-

stra ci Scdis Aposloiicae liccnlia, itracdi-

clas dignitates ci gradus, necnon pensio-

num reservaliones ab eadein Sede seu a

nobis iam oblinuerini, vel deinceps oblcn-

turi siili, ac eliamsi alia pracdicla cimi

eadcm iiiciilia leceriiil , poslliac ad re-

Im iii.'iliiriiiii sImIii^ lilicrlalis el regiminis

muiiiis, ni'cnoii ini vexiilileraius, anlia-

noium Iribimalus piebis, seu Cout'alo-

ncriatus pii|iiili, aul quoscum(|iic alios

eiusdem civilalis nuigislralus, necnon ad
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capilanoalus ci polestatis loconim , spu

terranini Icnilorii diclae civilalis, offiria

utilia nuncupala nominari, por srriUinia

elÌL;i, et eleclos roiifiriiiaii, in iniliursa-

tionibiis, ut vocnnl, ile novo faciendis irn-

posterum poni , vel imbursari , extrahi
,

seu alias depulari et assumi nullo modo

posse ; durante vero imlnirsatione ilio-

rum videlicet ofri(?ia]iuni, qui imbursari

consueverunl , iam facta , siquos ex su-

pradiclis per praesentem noslram Con-

stitulionem ab huiusmodi niuneribus et

officiis exclusis hactenus forsan in ea po-

sitis vel imbursatis , extrahi contigerit ,

eorum nomina slatini atque extracta fue-

rint, lacerar! seu aboleri, et eorum loco

alios non exclusos extrahi debere, aucto-

ritate apostolica, tenore praesentium, per-

petuo statuinuis atque decerninius.

I 2. Necnon eosdem marchiones, du-

Titillo aiiquo ges et principcs, ac eliam comites et alios
uisignili ad olii- ' *

^^'jhij-i-spiessa superius exprcssos ad relbrmatoris status
inhauilitantiir. ^

^
_

^

libertatis etregiminis dictae civitatis mu-

nus, ac caeteros magistratus, aliaque of-

ficia et munera eiusdern civitalis impo-

sterum obtinenda prorsas inhabililamus

^ ac inhabiles et incapaces facimus et de-

claramus.

§ 3. Quocirca dilectis filiis nostro et

Legalo, vice- gedls Apostolicac in eadem civitate Bono-
mittiipraesentis nieusls dc lalerc legato, seu eius vicele-
decreti exeqiui- ^ '

lionem. ga[o, aut gubcmatori nunc et prò tem-

pore existenti, in virlute sanctac obedien-

tiae iniungimus, omnibus vero, et singulis

reformatoribus eiusdem status libertatis

ac regimini diclae civitatis praesenti-

bus et futuris, sub privationis dicti of-

ficii reformatoris , necnon magistratuum,

dignilalum et officiorum per eos quovis

modo ojjtenlorum, ac perpeluac inliabi-

litatis ad illa et alia imposterum obtinen-

da, ac pecuniariis nostro et Romani Pon-

tifìcis prò tempore existentis arbitrio de-

clarandis, et ipso facto incurrendis, aliis-

que eliam inferius describendis poenis,

Bull. Rom. Voi. X. 45
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districte pi'aecipimus no aliquos marchio-

nes, duccs, principes, aut etiam comites,

vel alios sujiorius expressos et inferius

exprimendos ad roibrmaloris eiusdem sta-

tus libertatis et reyiminis dictae civitatis

munus, cum prò tempore vacaveril, nec

non ad caeteros magistratus, aliaque mu-

nera et officia supradicta , cum de illis

provisio facienda erii, posthac nobis, seu

Romano Pontifici prò tempore existenti,

nominare , seu ipsi respective eligere
,

confirmare, imbursare , extrahere , aut

alias deputare , assumere , recipere , vel

admitlere possint et debeant seu, quovis

colore vel praetextu, audeant vel prae-

sumant.

§ i. Caeterum, ut praesens nostra con- Pracsenscon-

. . p . ., , stilutio in qua-

stilulio perpetuis fuluns temporibus ad miei eieciionc
^

. . oflìci.iliuni le-

plenam eorum, ad quos spoetai, notitiam genda.

deducatur, et ab omnibus inviolabiliter

observetur, motu , scientia et poteslatis

plenitudine similibus, slatuimus et ordi-

namus, necnon reformatoribus eiusdem

status libertatis , ac vexillifero iustitiae,

et antianis dictae civitatis nunc et prò

tempore existentibus, sub eisdem poenis,

mandamus ut praesentes nostras lilteras

priusquam novi reformalores , nec non

etiam vexillifer et antiani , ac praefati

magistratus et ofiìciales ( cum nimirum

officium reformatoris vacaverit, vel cum

aliorum magistratuum et officialium pro-

visio facienda erit ) statutis el praefixis

temporibus de more nominentur ,
eli-

gantur, imbursentur et extrahantur re-

spective, toties quoties nominationes^ ele-

ctiones, imbursationes , seu extractiones

fieni, in loco ad hoc solito et consueto
,

alla et intelliaibili voce legi, et omnibus

siinilitcr, ad quos perlinet, insinuari cum

effectu faciant.

S T). Ac insuper in nuacumque nomi- Et esaminan-
» r 1 i duiii un electi

nationc, electionc, imbursalione, extra- '"";"'''» ''™-
' ' ' pi'aetieti^i.

elione et assumplione ad huiusmodi ma-

gistratus, munera et oflìcia prò tempore
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facienda dilitienter inquirant , an peiso-

nae per ipsos tunc nominandae, eligen-

dae, imbursandae , exlrahendae et assu-

niendae, in praesenti nostra consfitutione

compraehensae sint, et ad dictum refor-

matoris ofTuium, atqiie ad caeteros nia-

gistratus , aliaque rnuneia et officia di-

ctae civilalis oblinenda, habiles et capaces

existant, nec ne.

aliam temporalem iurisdictionem extra

dictam ditionem ecclesiasticam, et quod

in familia sua iam sint, aut ad eos quo-

ciimque iure perlineani, deinceps acce-

ptaverint , assequuii fuerinl, seu alias

quovis modo habiierint, quive aliquibus

ex dictis principibus inservierint, vel ab

eis dignilates, gradusve , aut pensiones

super fructibus ecclesiasticis ad eoruui

§ 6. Et nihilominus nominationes, eie- nominationem obtinuerinl , sive ab illis

Klcctiunos. sì

secus fiaQt. cas-

sanliir.

Poenae contra
ioolicdieDles.

ctiones , confiriuationes , scrutinia , im-

bursaliones , extractiones , seu alias de-

pulationes et admissiones ad reformatoris

eiusdem status libertatis officium, et cae-

teros niagistratus, aliaque munera, et of-

ficia dictae civitatis , de quibuscumque

personis contra praesenlis nostrac con-

stitulionis lenorem et forman faciendas
,

ex nunc, prout ex tunc , si et postquam

faclae fuerint; et e contra, revocamus
,

annuUainus , cassamus et irrilaiiius
, ac

revocatas, nullas, cassas et irrilas esse

et fore, ac prò talibus ab omnibus ha-

beri, censeri et repulari.

§ 7. Omnes vero et singulos roforma-

lores eiusdem status libertatis, ipsuiiique

adeo regimen dictae civitatis quascumque

personas, in praesenli nostra constilu-

lione exclusas, aliquo tempore et quovis

modo nominantes , eligentes, seu exlra-

lientes, ultra poenassupranominatas, et iam

lacullate et poteslate nominandi, fligendi,

salaria vel stipendia quoniodolibet rece-

perint , aut in eorum curiis , dominiis

et ditionibus officia, munera vel niagi-

stratus exercuerint, ut praeferlur, eo ipso

reformatoris eiusdem status libertatis of-

ficio , caeterisque magistraiibus , mune-

ribus et officiis obtentis privamus, ac ad

alios, vel alia deinceps obtinenda, sicut

caeteros superius nominatos
,
perpetuo

pariter inhabilitamus, ac privalos et inha-

biles fore et esse statuimus.

§ 9. Praeterea, ut de caetero reforma-

toris eiusdem status libertatis officium
,

vel caeteri niagistratus , aliaque munera

et officia eiusdem civitatis personis vir-

tutc pracditis , et mentis ac fide erga

Aposlolicam Sedem praestantibus, ut par

est, deferantur, et ut onmis ambitionis

occasio in iis procurandis et oblinendis

interdudatur, quoscumque alios cives di-

ctae civitatis, qui prò eiusdem reforma-

toris officio , et caeteris magistraiibus
,

rroul oliala

qui CI aliquo

inoi'o procura-
verini.

I

imbursandi et exirabendi, ac alias depu- , aliis(iU(; muiieribus et officiis superius

laudi et assumendi, si quani singuli aut ' expressis a nobis, ac dieta Sede obliiien-

omiies simul forsan babenl, co ipso |)er- dis, sive alias adipisceiidis, ad principum

Citri qni "f-

fìn"tiim (ihti-

Drn'lonjlii lurit

ra|iari>t, ii ali.

qu<;n) liliilum

|Hjttpa ntitifitir.

nnl, *>\ fiutili-

lillrt «Irrlarafi-

lur.

jieluo privamus , ac privatos fore decer-

niinus.

§ H. Insupcr cos eliam cives, qui re-

formatoris eiusdem status libertatis offi-

quorum(uni(|ue iiii|ioriali, r(!gali aut (pia-

cumque alia dignilale fulgentium, .saecu-

laritmi, patrocinia et favores confugerinl,

vel iis s|)onte delalis, aut ab aliis, ipsis

cium, ani aliquos magistralus vel iiium-ra, insciis
,
luocuralis , usi Inerirli, tam ad

ci ofTicia pracdicta nunc olitimnl , aut ' ea, ([uac lime petieriiil, i|iiaiii ad caclcros

i[n|iosterum nlilirii-bunl, si maicbioiialiis, magisliatiis , aliarpie mmu'ia , et officia

ducalus (-1 primipatu.s, Iam in Statu lem- diilae civitatis imposlerum ubiinenda
,

porali Sanclac Ilomanac Kcclesiae, quarn

extra illuni , aut eliamsi comitaUis, vel

lerpeluo pariter inliabililaiiius, ac inha-

biles ol iiicapaccs facimiis, ac pio inlia-
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liililtus cf incapacilius ab omnibus ba-

bci'i et reputari.

§ 10. Praesen(os quoque lilleias nullo

ciausuiao .ro unquam tempore de subreplionis , vel
niiiiisoo consti- ...
iMiiniiK filmila- obreptionis, aut nullilatis vitio, vel quo-

vis alio defectu nolari vel impui^nari
,

aul infringi, retraclari vel revocari ; nec

non iisdeni praesentibus deMoi^aii nullo

modo posse , ac concessas prò tempore

derogationes, nullas et invalidas, ac nul-

lius roboris, vel momenti similiter fora

et esse, nec cuiquam suflVagari, ac su-

breptilias, et obreptitias, et contra men-

lem nostrani , ac Romani Pontificis prò

tempore exislentis semperextortas fuisse;

sicque ab omnibus censeri, et ita per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, quavis auctoritate fungentes, su-

blata eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interpretandi facultale et au-

ctoritate, iudicari et defmiri debere, ac

irritum et inane quidquid secus super

bis a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ler vel ignoranter , conligerit attentari

decernimus et declaramus.

§ il. Non obstantibus quibusvis con-
nerogaiio con- stitutionibus ct ordiuationibus apostolicis,
Iranorum. ...

ac eiusdem civitatis Bononiae, etiam iu-

ramento , confirmationc aposlolica, vel

quavis firmitate alia roboratis stalutis et

consuetudinibus
,
privilegiis quoquoque,

indultis et litteris ipsi civitali , reforma-

toribus eiusdem status libertatis et regi-

mini dictae civitatis, ac forsan ipsis mar-

cbionibus, ducibus et principibus, comi-

tibus,baronibusetaliispraefatis,etquibus-

cumquepcrsonisin genere vel in specie, ac

sub quibuscumquc verborum forniis et te-

noribus, ac cum quibusvis derogatoriarum

derogatoriis,aliisqueefricacioribuset inso-

litisclausulis, ac irrilantibus etaliis decre-

tis in contrarium praemissorum quomodo-

libet concessis, confirmatis et approbatis.

Quibus omnibus et singulis, cliamsi prò

illorum sufficienti derogalione , de illis

corumque totis lenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, non autem

per clausulas generales idem importan-

tes mentio , seu quaevis alia expressio

babenda, aul aliqua alia exquisita forma

ad lioc servanda forel , eorum tenores

praesentibus prò expressis, et ad verbum

iiisertis habentes, hac vice dumtaxatspe-

cialiter ct expresse derogamus, caeleris-

que contrariis quibuscumque.

§ 12. Volumus autem ut praesentium

Iransumptis etiam impressis manu nota-

rii publici, et sigillo alicuius personac in

dignilate ecclesiastica constitutae muni-

tis, eadem prorsus fides in iudicio et

extra habeatur, quae praesentibus habe-

retur, si forent exbibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Marcum sub an-

nulo Piscatoris , die xxiii iuiii mdxcvii,

pontificatus nostri anno sexto.

Dal. die 23 iulii 1597, poni. an. vi.

ridtìs danda
transiiniptis.

CLX.

Confìrmaiio donationis cuiusdam annui

redditus ab episcopo Seguntino factae

domui Matritensi FF. Ordinis Sandis-

simae Trinitalis Redemptionis Capli-

vorum provinciae Castellae, ad effectum

duos presbyteros in oppido Algerii sii-

sientandi , cum aliis conditionibus ab

eodem episcopo appositis *

.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex omnibus cbristianae cbaritatis offi-

ciis, quibus aeterna salus per gratiam

Dei comparatur, illa Redemplori nostro

lesu Cbristo vel maxime piacere credi-

mus, per quae infelices captivi in suis

necessitatibus, et spiritualibus ct tcmpo-

ralibus, adiuvanlur. Qnitre nos ea, quae

propterea pie facla et oidinata fuisse di-

1 Ex Resesi, in Secret. Brevium.

Oiiam gratiim

siiDeo opus Re-
demptionis.
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cuntur, 111 firma et illibata persistant, 11-

benler approbaimis.

I 1. Nuper siquidéni ad nos perlatum

est, quod venerabilis fraler Laurentius,

episcopus Se2:untinus, aniniadvertens mul-

tos cbiistifideles ex onini nalione tapli-

vos in oppido Algeri! et aliis Africae par-

tibus, sub pole^^tate Ttircanim , Mauro-

rum et aliorum infidelium existere, ac

multa spirilualia et temporalia pati de-

trimenta ; et si in illis parlibus adessent

nonnulli sacerdotes, qui eosdem captivos

et verbo et opere consolarentur, bi viani

veritatis retinentes, nec propter longam

consueludinom, nec vitae acerbitalem,

qua diris ibi cruciatibus oonteruntur, in

infidelitatis errores prolaberentur; qui-

bus causis dictus Laurentius episcopus,

permotus et adduclus, et praemissis pro-

spicere anxie procurans, dotavit seu in-

stituit unam perpetuam memoriam red-

ditu annuo ducenloriun et quinque iiiil-

lium niorapetinorum nionctae Hispania-

mm, quos ad rationem viginti millium

prò quolibel niillenaiio a diarissimo in

Christo filio nostro Pbilippo Hispaniarum

re(,re calliolico super reddilibus gabellae

civitatis Cordubensis cmil, cuni facultate

redimendi, ac paclo, quod Laurentius

episcopus percipiat dictos rcdiMlus quo-

libel anno, incipiendo a die jiiiina iiien-

sis ianuarii anni a nativi!. Ilomini mdxcv,

et quod possil ilios in vita voi mortis ar-

licubi translerre, ccdei'e ci dare ciiicum-

que maluerit pio 0])eri ve! iiarliculari

personal', proul in iii^tniiiwiilo privilci;ii

re;,'ii desuper siili lialniii Madiili, viilc-

licel XI mcnsisoctobris, anni a naiivilale

Domini Mnxciv, vel alia vi-riori dala plc-

niiis l'oiilincliir, ac iilendo piacdiila l'a-

( ubale et lircnlia, diclos aiiniios icddilus

transtulit, cpssil, dodii, donavil ci assi-

Knavil in propiii-lalr ac in |Missessione

Ordini et iclì^iofii iialnim Sandissimae

Trinilalis ItedemplionisCaptivorum, pro-
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vinciae Castellae, et signanter ac in spe-

cie fratribus domus oppidi Madriti, dicti

Ordinis, Toletanae dioecesis, ad effectum,

ut illos expendanl modo et forma infra-

scriplis.

§ "2. In primis, ut religio et OrdoSan- siiin.-mos aa-

ctissimae Trinitatis liuiusmodi debeat et m duo piMi.y-

, , . Ieri sentper hi-

teneatur in perpeluuin bahere et retmere gerii commoren-

, ^ r\ 1- ' • tur, ipii raplivis

duos protessores dicti Urdinis, et in pres- sacraincnia ad-

byteratus ordine constilutos, in dicto op-
""

pido .Mgerii in Africa, seu Mauritania,

seu aliis illarum parlium infidelium locis

assidue commoranles. qui sinl probatae

vitae et conversalionis, viri periti seu theo-

logi, et ad praedicanduin verbum Dei,

confessioncsque peccatoruni cbrislitide-

lium audiendas, aliaque sacramenta ec-

clesiastica minislranda, uti idonei et suf-

fìcientes tam a superioribus dicti Ordinis,

quam ab cpiscopis dioecesanis, in quo-

rum civitatibus seu dioecesibus, tempore

eorum iiiissionis, dcgcrinl, ajiprobali fuc-

rinl, et lios ultra illos fratrcs, quos vo-

cant redemplores, et quos cadem religio

ad illas parles prò negotìo redeniptionis

captivorum destinare solet. lìqiie dicti

duo fralres teneantur et debeanl confes-

siones sacramcntalcs omnium et quoruni-

cumqiie iilriusfpic sexus cbrislifidclium

in illis parlibus in misera serviliile de-

tcnlorum, ac in iniiirum detinendoruni ',

et tam in coiiiiii vila, ipiam in mortis

arliculo sacramenta ecclesiastica mini-

strare, cosdemque in sancla fide catlio-

lica et apostolica, ac in cbrisliana pielalc

inslrucre et erudire, seu conlincri' d con-

servare, et vacillaiiles coiirovcrc ci con-

lirmaic, la|is(is rnlnccri' et ad camdeiii

lideiii revocare, ac sociclales ci conl'ra-

lernitales, videlicel Saiicli.ssimi Nominis

lesii ^liristi el Hosarii Iteali.ssimae sem-

per Virginis Dei (ìeneiricis, ubi coiiiiikkIc

polcriinl, insliliieic el erigere. A( iil,

l'tiamsi piacdicli batres redemplores

1 Dce.il forte aiidirc (i\.t.).
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ad parlos Hispaniaruni revorlantur, ipsi

iiiliiloiiiimis l'ralres ad hoc speciale opus

missi, in illis jiartibus remanerc el assidue

divei'sari lencantur, ac ut coiumcndcnt

pracdictLs caplivis et delenlis ciirislifido-

lilnis, ul aliqiias preces seu oialionesiiro

diclo Laurenlio episcopo, vel jiost eius

obiUiMi, prò eius anima, rocilenl seu el-

Ki hac ,ie rau- lunduiU adDouiinuni. El propterca dieta
sa eiilom Ordini . • •

i !• •!

idcenios iiuca- religio, ex piaediclis rcdaitdius ducen-
los assimilai. .

toi'um et quinque niilhuiii uiorapetino-

riim percipiat et habeat quoliljet anno

in perpetuuni trecentos ducatos nionelae

Hispaniarum, ita tamen, quod sialiquando

dieta religio voluerit dictisduobus fratri-

bus conimitlere negolium redemplioiiis

captlvorum, id lacere possit ; nec non ul

residuuin dictoruni ducentorum et quin-

que millium morapetinorum, quod rema-

nebit, deductis praedictis Irecenlis duca-

lis, illud habeat et percipiat dieta reli-

gio, illudque modo et forma intVascriplis

expendere teneatur, videlicet : quod do-

Aiipiioaiioaiia- mus dicti oppidi Madriti, quolibet anno
rum sunimarum ' ^ ^
in aiios pios u- habeat et percipiat decem mille morape-

tinos pio labore et cura, quam habere

debet exigendi et l'ecuperandi dictos red-

dilus annuos ducentorum et quinque mil-

lium morapetinorum, illosque cuslo-

diendi in una capsa vel theca, quae ha-

beat tres claves (quarum una penes su-

periorem dictae domus, altera vero penes

unum IVatrem nominandum et ad id de-

pulandum per caeleros l'ralres dictae do-

mus terlia vero penes adminislralorem
AdminiMiaicir pi-aesentem, vel in fulurum ab ipso Phi-

niiius Iodati ali i ' ^

Hispanianimre- IJppQ ,.pox! vcl ÌH CÌUS COrOna SUCCCSSOre

nominandum prò negotio redcmplionis

captivorum existere et custodir! debeanl);

ahi vero duodecim mille morapetini quo-

libet aimo deservire debeant, videlicet de-

cem mille prò salario dicti administrato-

ris, et bis mille prò mercede notarii il-

lius temporis, quo se in recipiendis et

solidandis, seuliquidandis computis istius
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pii operis, consumpserint, el quod nihil

possint recipere, si prius diclas rationes

et compula non receperintet solidaverint,

seu liquidaverint. Et ut melius pium hoc

opus exequatur el adimpleatur, ex lune

illud posuil sub prolectione et manulen-

tione dicti Pliilippi regis, ut ipse mandet

et lacial illud exequi, ac computa prae-

dicla recipi, liquidari seu solidari, ut

praefertur, et reliqua ad exequutionem,

fìrmilatem, validitalcm et perpeluitatem

dicti pii operis el dolationis necessaria et

opportuna. Praeterea ut reliquas pecu-

nias remanentes usque ad integram sum-

niam dictorum reddiluum ducentorum et summa in ca-

.... . ptivorum tubsi-

quuique milhuai morapetmorum, dedu- diumesponden-

ctis praedictis ducentis ducatis, et prae-

dictis viginti duobus millibus morapeti-

nis, dicti duo Iratres, qui prò exequu-

lione dolationis et donationis huiusmodi

prò tempore assidue residere tenentur

apud dicium oppidum Algerii et parles

inlideiium, in subveniendis necessitalibus

diclorum captivorum fìdelium aegrotan-

tium, et aliorum extremam seu urgentem

neccssilatem habentium, habito respeclu

solius maioris necessitatis, expendere de-

beant : ulque similiter ipsi fratres, ex

praedictis jiecuniis, expendere teneantur

totum illud, quod opus fueril expendi prò

solvenda mercede seu lucro iudaeis, vel

aliis infideliljus quibuscumque, qui a Tur-

cis et aliis piratis emerint caplivos pue-

ros et puellas christianos, illosque dictis

religiosis vel rcdemptoribus, occasione

seu ralione alicuius niercedis vel lucri,

secreto revendere soleni
;
quos pueros et

puellas caplivos a praedictis infidelibus

eorum dominis alias liaberi seu redimi

non jiossenl. Ac ut ultra praediclos an-

nuos redditus ducentorum et quinque

millium morapetinorum, dicti fratres, du-

rante vita dicli Laurentii episcopi, hahcant

([uolibelanuo alios Ireccnlos ducatos mo-

netae Hispaniarum, quos expendere le-
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neantur e( debeaiil in redemplioneni lui-

iusmodi pueroruiii caj)livorum niinoiis

aetalis, quos praedicto vel alio modo re-

dimere potueriiit, animadvertentes seni-

per redimere illos qui in maiori periculo

extilerint, ut a Christiana fide non defi-

ciant, et quod in liac redemptione pue-

rorum cajitivorum exponanlur dicli tre-

centi ducati pio alimentis diclorum duo-

rum fratruni ut suprarelictorum, prò ilio

tempore, quo dicti fratres apud Algerium,

vel alium Africae locum in praedicto mi-

nislerio non fuerinl, vel Illa pars, quae

decurrerit prò rata illius temporis, quo

ibidem commorari desierinl. Quodque in

praedicta redemptione puerorum, expen-

dalur eliam id quod supererit ex relictis

ad subveniendum necessitatibus captivo-

rum, si quid aiiquandosupereiit. Ad Iiaec,

quod supradicta domus oppidi Madriti

lenealur et debeat reddere rationes dicto

adiiiinistratori nominato et nominando ab

ipso rei^e, de dictis trecentis ducalis assi-

gnalis prò alendis praedictis duobus fra-

Iribus, qui apud infidelns commoi'ari de-

beiit, ac eliam de pecuniis illis supra de-

pulalis ad subveniendum necessitatibus

captivorum. Ouodqui- dirti duo fratres

seu reli^iiosi teneanlmad id ex illis jiar-

libus miltereveram lelalioneiii et certam

fidem seu allestalionem.quod dictas pc-

(imias exposnerint in necessilales diclo-

rum captivorum; necnon, quod si dictum

residuutn non sudiciat ad redimendum
unum captivum, possil illud cum (pioli-

bet alio prdio coniunjii, et poni prò ic-

di'nqilioni' dicloium puerorum i aptivo-

I um minoris aetalis. F'raelerea, cpiia in-

tcntio (lidi I.amcntii cjiiscopi est quod

<ii< li captivi baJK'ant et recijiiaiit Imius-

modi beneficium rum illa maiori com-
modilalc, qua fieri jiossil, voliiil el ordi-

navil (|uod dieta reii^io liabeal ci perci-

pial diclos reddilus, iilos(|Uc dislribuat

modo ci Torma ci illis condilioiiibus su-
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perius el inferius expressis; interim et i*que jum iùc

„^„1 1J-. ki •• •! orliti doiuuni a-
quoad ajiud dictum Algerii oppidum non h.mm Aiperii

erit aliqua domus aul conventus, quovis mamiìkéiprcsi

alio nomine mincupata, sive congregatio gresalilmi'.qurc

i*_ 1 , , 1 ibi duniuin ha-
aliquorum presinterorum et clericorum beat, dobei soi-

saecularium, seu ipiorumvis Ordinimi re-
''"''

gulariuni, in qua ab inlidelibus commo-
rari pcrniittantur, (pii eliam ab eisdcm

intìdelibus peniiillanlur docere praedi-

ctam (idem calholicam, ac sacramenla ec-

clesiastica ipsis captivis ministrare: nani

cum primum buiusmodi domus aul con-

ventus, seu congregatio presbyterorum

et clericorum dictum officium lacere el

insiitulum servare et implere permissa

t'ueiil, diclus Laurentius episcopus voluil

et ordinavit, quod lune dieta religio San-

i;lissimae Trinitatis dicto? reddilus du-

cenlorum et rpiinquc millium moiapeli-

norum, deduclis prius ex illis salaiiis,

sive mercedibus supradictis administralo-

ris et nolaiii praedicti, leneantur et do-

beaiit realiler et cum elTectu dare, tra-

dere et consignarc praedictae domui aul

conventui, seu congregationi, si omnes

reddilus praedicti fuerinl necessarii ad

sustentationem et minislerium praediclo-

rum presbyterorum et clericorum saecu-

larium, seu regiilarium in domo, con-

venlu, seu congrcgatioiie jiraedicla cxi-

stentium, vel eliam partem illam, quae

ad eoiumdem buiusmodi suslenlalioiiem

et minisleiiimi Inerii necessaria, ut prae-

fertur, (pii quidem lacere debeant et le-

neantur omnia el singula, quae a prac-

(liilis tìalribus seu religiosis Snnclissimac

Tiiiiilalis beri el exerceri dcbiMc supe-

rius dicliim csl ; ar eliam |irae(liclum re-

siibmni in buiusmodi neeessilalibns diclo-

rum captivorum el aegrolantiiim, ac prò

icdimeiidis pueris praedictis expendcre

ci erogare debeant ; el ila fiat et obscr-

velnr, sive Imiusmoili domus, conventus,

aul eongregalio ad lempus, sive in per-

petuuni apud jtraediclum Algerii oppiduui
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esse pemiiltatur, vel illiiispresbylerisseu

clericis saecularilnis vel regularilms in

ea degere, et pracmissa facere concessum

seu permissuni fiierii, ipsis dcdil et clo-

navi! id quod siipereril ex redditibiis

praediclis ducentoium et quinque niil-

lium niorapetinorum, illosque de mani-

bus dicti adniinistraloris et conventiis San-

ctissimaeTrinitatis Madiili quolibet anno

habeant et recipiant ad effectum superius

declaraluin : ac quod dicti adminislrator

et conventus sludeant eosdeni rcdditusad

partes illas, cum malori illa commoditale

et minori impensa quapossint, remittere

et destinare. Quod si aliquod dubium

oriatur, illud praediclus adminis(rator

nominatus a rege declarare possit, ac id

quod declaraverit , observetur , ac eius

conscientiam gravabit, ut semper arbitret

et declarare teneatur id quod fuerit uti-

lius ipsis captivis et huius pii operis per-

petuilati. Ac ut in evenlum, in quem prae-

l'otósilieradiri-
dictur» Algerium de manibus infìdelium

nt!eaS"umi erlperetur, ila quod de caetero captivi

»Ki alibi in Afii- fideles ibidem non detineantur, non pro-
' <! prò eoiieiii ' l

ìXwnhmslmm- P'^'"^^ l'Oc pium opus cessarc debeat, qui-
''' nimnio praedicta Religio debeat exeixere

praedictum ministerium in alio Africae

loco, in quo fuerint redemptores dicto-

rum captivorum , et quod in dicto loco

teneatur observare omnes illas conditio-

nes, quas superius dicium est observari

debere apud ipsum Algerium, ac ibidem

distribuere omnes illos redditus, quos di-

stribuere debent apud Algerium supradi-

ctum, observando omnia ad ungucm,

prout per praesentes dispositum est fieri

debere apud dictum Algerii oppidum, et

quod in diclo loco facicndum ani dislri-

buendum eril, fiat et distribualur sub di-

spositione et ordinatone dicti admini-

straloris: et si in diclo aul alio huiusmodi

Africae loco, in quo infideles detinuerint

captivos praediclos, fuerit aliqua alia do-

mus, conventus, aul ali([ua congregalio
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presbyterorum et clericorum, seu religio-

sorum virorum, lam saecularium quaui

regularium, ut praemittitur, in perpetuum

vel ad tempus, Irium vel jtlurium perso-

narum ad doccndam fidem calholicam et

sacramenta ecclesiastica ministranda di-

ctis captivis, tunc et eo casu, redditus

huius pii operis, aut pars illa, quae ne-

cessaria fuerit, ad illorum sustentationem

et ministerium erogentur et expendan-

tur, ac reliquum, quod applicaluni est ad

subveniendum necessitatibus captivorum,

illud presbiteri et clerici, seu viri reli-

giosi saeculares vel regulares praedicti

recipiant; et in praedictas necessitales

erogare et expendere teneantur: qui,

quoad hoc, de huiusmodi administratione

accepliset expensis, subventionibus faclis

et erogatis, supradicto adminislratori ra-

tiones seu computa reddere, et quidquid

ab ilio ordinatum fuerit
,
prò huius pii

operis observanlia et perpetuitate, illud

implere, servare et exequi teneantur et

debeant eodem modo, quo dicti religiosi

Sanclissimae Trinilatis facere et exequi,

loto ilio tempore, quo hoc pium opus sub

eorum potestate extiterit, tenentur et de-

bent. Praeterea, quod in domo dicti op-

pidi Madriti sii una capsa aut theca su- '^'i'-'» *';"'''.'i

r 1 c'onslruenJa, in

perius dieta, in qua semper sint et cu- iiuainsirumenia
r J n r omnia au prae-

stodianlur privilegium regium originale ^cf. "'smuium

dictorum reddiluum, et unum instrumen- sencuiur.

tum aulbenticum diclarum capitulatio-

num, tractatuum et scripturarum per do-

mum huiusmodi faciendarum, et praesen-

tes lilterae noslrae et aliae quaecumque

lillerae apostolicae etiam in forma bre-

vis confeclae tam confirmationis et appro-

balionis huius inslilulionis et dolalionis,

quam aliarum quarumcumque graliarum

et indulgentiarum in favorem illius con-

ci'dendarum , et liber reddituuni huius-

modi et ahi libri, in quiiius scrihanlur

raliones et computa dicti operis pii lam

acceptorum, quam expcnsoruni praedi-
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clorum et rerum, in quibus fucrint con-

sumpli et distributi, et id quod ex reddi-

tibus praedictis quolibet anno supererit,

ponaturet describatur rum redditi! anni

sequentis, et somper appareal et mani-

feste constet de expensis et erogationibus

factis et de redditibus, qui in praedirto

pio opere remanent et supersunt, et lilier

in quo describantur captivi qui fuorunl

redempti, cum nota oorum nominum, co-

gnominum et palriae, et pretium prò quo

quilibel eorum fuerii redemptus, ut de

qualibet re habeatur crrla notilia, ut ae-

quuMi est. Insuper (juod in camera mi-

nistri reguiaris dictae domus oppidi Ma-

driti sii una tabula, in qua sit descri-

ptum summarium et relatio huius pii

operis, ac quod in dieta camera etiam

existat et collocetur dieta capsa sivc tbcca

inslrumentorum, priviletrioium, liltera-

rum, scriplm-arnm et lilnonim pracdi-

etorum, ut mcMus omnia cusludiantur et

conserv'entur. Ac quod quandocumquc

ex dieta capsa sive theca sit cxtrahcnda

aiiqua scriptura, prius descriiialur in li-

bro commodatorum, quae scriptura sii,

et quis illam perceperit et exiraxerit, et

ad qiiem effoclnm, ut isto modo non amit-

tatur, l'I illius drliiia restilutio fieri pos-

si!. Necnon. ut Ikic pimn opus del)itac

''''*'';™ P'"'" exequutioni mandi'lur et peii)etuo con-
rum roiii ri.,,,-

j;(.|.v(.(„i-
,n| niaiuilcncatur. Ut oportuerit,

fnniilallir. ' i *

ad servitium Omnipolenlis Dei et saiutem

animarum, diclns Laurentius episcopus

illiid jiosuit sul) protcctionc rcjiis liispa-

iii.'unm, l'I pelili ab admiiiisiraloii' dc-

[lutalo et nriiiiiiiald, ac in rnliiinin iki-

iiiiri.milo ci dcpiilarido a pracdiclo rc^c,

|iro nc^otiis icdctnptionis ca|)livornm, ut

opus islud rocipiat l'I teneat sub sua ad-

ministralione, ci qiioiibi'l .inno inquirat

et iii(('lli^,'al, si lioc pium ojms adiiiiplc-

lur iuxta |jraesenlcMi ordinalioiicni d di-

hposilioncni, et illud (piod non fuerii cxe-

qii\iluiM, faciat excqui et jirovideal, ul
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nullus sii defectus, ac computa ci ratio-

nes petat et recipiat a domo Sanclissimae

Trinitatis dicti oppidi Madriti, quomodo

et in quibus rebus luerint dicti rcdditns

expensi et erogati, ad quae oumia dictus

Laurentius episcopus dedii ci concessit

onmem facullatem et auclorilatem dicto

adminislratori, et prò labore illi reliquit

praedictos duodecim mille morapetinos,

quos percipial, postquam dieta computa

receperit et solidavcrit, gratificando no- !

tario de duobus mille morapelinis ex ipsis
;

duodecim mille prò mercede eiusdem no-

tarli, per cuius acta, computa et rationes

receperit et soiidaverit; et quod dictus

administralor non solum exacte recipiat

dieta compula de receptis, habitis et con-

sumplis, veruni etiam principaliter inqui-

rat, qualiter dicti IVatres Sanclissimae Tri-

nitatis faciunt id quod eisincumbii, niil-

tendo illos religiosos sacerdotes , quos

miltere tcnentur, ad Algerium vcl alium

Africae locum, et qualiter praedictae per-

sonac missae ibidem impleant suum mi-

nisteriuni; et quod praedictus administra-

lor providcat in una ex qualii)ct ex prae-

dictie rebus id quod iudicaverit niagis

expedii'c, ut islud pium opus dcbilae exe-

quiilioni niandcliu', ci (puid arbiiralus

fueiit in piacmissis magis expedire, in

libro decretorum scu alio describatur.

Ac quod captivi, in (piorum rcdcmplio-

iiem praedicta pecunia cxponi debct modo
et forma praedictis, sinl ci esse debeanl

pucri vcl pncllae: verimi si prò redimcn-

dis ali(piiliiis caplivis, qui non erunt jiar-

vae aetalis, cotK in ral iiiaioi- ci lugcntior

nccessilas s|pirilualis, qiKid lime in coruin

redenq)li(iiic cxponalur dieta quanlitas et

seniper praeferantur caiitivi ex dioeccsi .
um •••ipiivi in

» * ' Iioc pio nporé

Segnnlina aliis captivis et imst bos captivi <-.i.>iciiMir.icfc-

naim-aicscx ducain de Kiuia, vid ex mar-

I liionalii de l'rìcgii, ipii sunl status et do-

ininia gcnitormii dicti liauronlii episcopi,

et defìcientibus caplivis ex dictis locis et

(
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dominiis, redimantiirin tolo voi luparie

captivi naturaies ex regno Casleliae, et

iili qui riieriiil vassalli dicli regis praefe-

ranliir aliis ex iliclo regno non vassallis.

Ac quod prò malori firmilale pracdicto-

rum lam dicliis Laurenlius episcopus ,

quam fralres Sanclisslmae Trinilatis pe-

lare et obtlnerc debeanl confìrniationcm

perpetuam et irrevocabllcm huius pil

operis ab hac S. Sede Apostolica, et ali-

quas gratlas et facultates spiri tuales prò

praedictis IVatribus et captivis, sumplibus

et expensls dicti Laurentii episcopi, non

autenì dictae religlonls , ad quod idem

Laurentius episcopus ex lune se obtulit

et obligavit ; necnon quod eodem modo
in bis, in quibus prò maiori perpetuitate

et exequutione huiusmodi pil operis erit

necessaria approbatio regia, eodem modo
utraque pars illam coniunctim petere de-

beant expensls dicti Laurentii episcopi in

necessariis, dummodo impetretur et fiat

durante vita dicti Laurentii episcopi.

Praeterea ex pecunia superius depurata

ad effectum, ut per manus praedictorum

fratrum in Algerio vel alio Africae loco

assistenlium, ut praefertur, in rebus su-

perius specificatis, distribuì debet
,
pos-

sint emi aliqua paramenta , seu orna-

menta ecclesiastica et sacra vasa et cali-

ces necessaria ad celebralionem divino-

rum apud Algerium seu alluni Africae

locum , ut supra; et licet saepedictus

Laurentius episcopus prò nunc compe-

lenter providit paramenta et calices ne-

cessarios, ut melius prospiciatur neces-

sitatibus praedictis
,
quibus nunc aliter

prospici non potest , voluit et ordinavi!

quod, occurrente aliqua necessitate dicto-

rum paramentorum, praedicti fralres elee-

mosynas a piis christifidelibus petant, et

de illis provideant necessitatibus altaris.

Ad baec, si diclus Pbilippus rex aut eius

in regno successores redemerint et retro-

emerint dictos redditus ducentorum et

Bull. Rom. Voi. X. 46
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quinque milllum morapetinorum dofatio- condiUcnes
,. . . , ,. , servaniiac prò

nis istms opcriSj lune et eo casu, dictus fumii pcrpeiui-

adminislrator a rege nominatus, et dictus

niinlster donius oppidi de Madrid h\ilus-

niodi, recipiant sortem principalcm, seu

pretium capitale dictae retrovenditionis,

illndque deponere teneantur in allquo

loco, donec et quousque inveniatur ali-

qua alia res aequivalens et similis, aut

in iuribus regalibus, aut in aliis redditi-

bus, qui lantumdem reddant atque re-

spondeant, et quod adminlstrator et Re-

ligio praedicti, prò zelo et charitate ani-

marum capfivorum, cum omni diligentia

et celeritate perquirere et indagare te-

neantur praedictam rem similem et ae-

quivalèntem, in qua dictum pretium rein-

vestiatur , ne huiusmodi pium opus ces-

set , etiam illud in quo reinvestitur
,

recipiat praedicta Religio seu conven-

tus
,
praecedente eorum obligatione o-

mnium in praemissis contentorum , ad

quorum observanliam se obligare tenean-

tur per scripturam firmam et validam

cum omnibus requisitis et conditionibus

de iure necessariis, cum liceniia supe-

rioris, et tractatibus etiam de eiusdem

superioris liceniia factis , et reliquis prò

fìrmiori validitate praemissorum de iure

requisitis. Et si infideles propter odium Cessante rc-
^ ' * (k'inptione ca-

quod habent centra fidem catbolicam et ptivorumeaiicm
'

.
sumraa in alia

apostolicani, ve! alias, aliquando vendere p'^ op^a insu-

vel permutare cbristianos caplivos prae-

dictos recusaverint, illos Iransportando ad

partes remotiores Africae, seu Barbariae,

ut eos facilius a sancta fide Christiana

apostatare et avertere, ac ad id compellere

possint (quod Deus avertat), tunc et eo

casu, quia cessabit commercium et nego-

tiatioredemptioniscaptivorum, quod dieta

religio Sanctissimiae Trinilatis iuxta suum

institutum facere tenetur, ac etiam ces-

sabit hoc pium opus, quod in diclo com-

mercio fundalur; quod in tam miserabili

evenlu et successu praedicti redditus du-
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Ooae hic ali- centoiuni et quinque millium morapeli-
qno raoiio nu-

,
.

. .• j i
meraniur. norum dcseivire et converti deneant prò

dote alterius pii operis, quod in quadam

scriptnra per dicium Laurentiuiii episco-

puni facta et subscripta in l'orma iiiri-

dica et authentica ordinatum et disposi-

tum erit, vel in favorem et dotem virgi-

num orphanarum , seu capellaniarum
,

seu alioium piorum operimi in dieta scri-

ptura expressorum, vel exprimendonim,

et cimi conditionibus ibidem expressis
;

necnon
,
quod futuiis temporibus expe-

dire poterit , ut aliquid addi vel niinui
,

aut magis jiarticularizari debeai in per-

tinentibus ad firmilatem et stabilitateli!

huius pii operis, vel ad pinguiorem, aut

commodiorem subvenlionem et auxilium

diclorum caplivorum, et ad superius di-

sposila, citra taiiien substantiae donatio-

nis, et dotationis huiusmodi mutalionem

vel alterationcm ; voluit idem Laurentius

episcopus, quod illud quod ipse, eius vita

durante , et dieta religio , necnon
,
post

eius obitum, diclus administralor et re-

ligio praedicta iudicaveiint mutare de

rebus in praesentibus conlontis, cilra la-

men substantiae huiusmodi pii operis do-

tationis et fundationis fadae in favorem

diclae rcligionis, iiiutationem et altera-

tioncm , talis mutatio subeat eamdem
vim, valoiem et firmilatem, quas habe-

rel si praesentibus esset inserta, ac ex

nunc, proul ex lune, et e contra pio in-

serta liabuit, et ei dedit omne robur

quod de iuif potuit, et voluit quod scri-

pluiae per ipsuni et dictam lebgionem,

, post eius vilam faciendae et desupcr con-

ficiendac, sint et custodianlur in praedi-

cta capsa seu llieca siiiiul cuiii praesen-

tibus litleris ac privilegio regio, et ordi-

nalionibus et mandatis per dicium admi-

nistiatori'iii l(!iii|)Orc rece|>lionis rom|»u-

luiuiii in CM'ipiulioncm Imìus pii operis

et in iilililaleni caplivorum faciendis. Ac

ut diclus administralor informatus quo
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tempore anni melius possit recipere dictas

rationes et computa, et dicli fratres ple-

nius possint scire id
,
quod apud Alge-

rium, seu alium Afrieae locuni, ut prae-

fertur , factum fuerit in exequutionem

praedictorum,"tunc decernat et significet

dies, in quibus, quolibet anno, sine de-

fectu recipiat dieta computa; quod si il-

iis diebus occurrat aliquod praecisum

impedimentum , recipiat dieta computa

et rationes diebus proxime sequentibus
,

el non impeditis, ita quod nullus annus

integer transeat
,

quin in eo praedicta

computa et rationes recipianlur et revi- onioRcJpm-

, „ 1 1 • T plionis laplivo-

deantur. Postremo, quod dictus Lauren- rum dei.ii se o-

tius episcopus declarat lacere dictam do- ouiioucommum
, . ,- • /-X I- • 1-. quue a fuiulato-

nationem et dotationcm dicti Ordini San- re siamu sunt.

(tissimae Trinilatis in domo dicti oppidi

de Madrid, liac adiecla conditione, quod

tencantur se obligare, per obligationem

de iure validam , adimplcrc conditiones

et omnia in scrijilura dictae dotationis

contenta et ordinata , et non alias ; et

quod praedicta obligatio
,
quam rcligio

et domiis buiusmodi tacere debenl circa

accejitalionem donalionis huiusmodi, sii

in omnibus et per omnia iuridica el le-

galis, cum licentia eorum superiorum, ad

se obligandum adimplcrc praedicta, et ad

faciendiim Iractatus el conventiones, el

iiirare pracdiclam obligationem, el cum

omnibus a iure requisilis ad validitalem

et liriiiilateiii obligalioiiis inonasleriorum

el conventuum, quodqiu; religio et con-

venliis huiusmodi se obligani non mi-

miere in loto nec in parte aliqiia diclos

redditus , sed illos inlegros nianutenere

et conservare eo modo ,
quo illos reci-

piiinl, sed illos possint permularc cum

aliis anniiis rcdditibus , (pii exislaiil in

loco viciniore diclo opjiido de Madrilo,

diimmodo reddiliis et alia bona cimi (|ui-

liiis lii'i'i c'oiiligei'il liuiiismoili pi'i'miilalio,

sint in qiianlilate, qualilatc et securitale

iiicliorcs et uliliores, vel sallcm acquiva-

#

I
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lentes praediclis annuis reddilibiis regiis,

qiios rccipiiint; ot (iiiod jjraedicla per-

inulatio fiat de consensu et approbalione

ci salisfactione dicli adiiiinisiratoris , et

quod pio evictione , praedicla religio o-

bliget redditus diclae domus seu con-

ventus de Madrid, cpii, si non sufTìeiant,

obligaie leneanliir insinui! redditus alle-

rius nionasterii seu convenlus , ut latius

constare dicitur per pubiicuni instrumen-

tum
,
per saepedictum Laurentium epi-

scopum factum , rogaluin et stipulatum

in civilate Seguniina IX mensis iulii,anno

a Nativitale Domini mdxcv , vel alia ve-

neri data, per acla dilecti fllii luliani

de Villarurde scribae et notarli publici

dictae civitatis.

§ 3. Cam autem scripturam diclae do-

talionis et donationis, capilula, conditio-

nes et pacta praedicta in ea contenta, mi-

nister et fratres diclae domus oppidi de

Madrito, praecedente licentia vicarii ge-

neralis dictae religionis , et praecedenti-

bus tractatibus capilularibus dictorum fra-

trum et conventus, liabita per eos piena

notitia conlentorum in dicto instrumenlo,

acceptaverint et approbaverint, et prò il-

lorum observatione, manutenlione et con-

servatione dictam domum et eius bona

praesentia et futura obligaveiint, prout

in inslrumento publico desuper confecto

in dieta domo et in eius capitulo , et

loco capitulari sub die vii augusti dicti

anni, vel alio veriori die per acta dile-

cti filli Gundisalvi Fernandez notarli di-

cti oppidi latius asserilur contineri
,
prò

parte Laurentii episcopi ac ministri , el

fratrum praedictoium nobis fuit humili-

ter supplicatum, quatenus praemissis ro-

bur apostolicae confirmationis adiicere
,

aliasque in praemissis opportune provi-

dere de benignitate apostolica digna-

remur.

I 4. Nos Laurentium episcopum , el

ministros, et fratres praedictos, el eorum
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singulos a quibusvis excommunicalionis, confirmai cie-

suspensionis et interdicli, aliisque eccle-
""'"*'

siasticis sententiis, censuris et poenis a

iure vel ali homine, quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibet in-

nodali existunl, ad effectum praesenlium

dunitaNatconsequendum, harum serie ab-

.solventes et absolulos fore censentes, nec

non inslrumenlorum et scriplurarum hu-

iusmodi tenores, perinde ac si de verbo

ad veibum insererentur, praesenlibus prò

expressis et insertis babenles, buiusmodi

supplicationibus inclinati , omnia et sin-

gula capilula, conventiones, pacta, con-

ditiones et instiumenta praedicta, ac in

eis conlenta quaecumque, apostolica au-

clorilate, tenore praesenlium, approba-

mus et confjrmamus , illisque perpetuae

et inviolabiJis firmitalis robur adiicimus,

ac omnes el singulos tam iuris quam fa-

eli defectus , eliam substantiales , si qui

desuper inlervenerint in eisdem, supple-

mus. Sicque per quoscumque iudices or-

dinarios aul delegalos , etiam causarum

palatii apostolici audilores et Sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinales , sublata eis

el eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

el interpretandi facullate et auctoritate
,

ubique iudicari el definiri debere, irrilum

quoque et inane si secus super bis a

quoquam, quavis aucloritate, scienler vel

ignoranter, contigerit altentari.

§ 5. Volumus aulem el slatuimus , ut siamitauiem

. ... ,. ,
compula reu-

in reddendis seu recipiendis et sohdan- lienda esse co-

. 1- . .. rani administra-

dis computis et ralionibus dicli pu ope- 'ore ci vicario
^ *

.
generali archie-

ris, simul cum administralore praediclo inscopiToietani.

prò venerabili fralre archiepiscopo Tole-

lano Ordinario, semper intervenire debeat

eius in spirilualibus vicarius geneialis in

ipso oppido Madriti residens , sive alia

persona ab eodem archiepiscopo prò tem-

pore depulanda.

§ 0. Non obslanlibus constitutionilnis contraria toiui.

el ordinalionibus apostolicis, ac domus

et Ordinis praediclorum iuramenlo, con-
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firmalione apostolica, vel qiiavis firmitate

alia roboralis slalutis et consuetudinibiis,

privilegiis quoque, indullis ci litlerisapo-

slolicis sub quibuscumqiie lenoribus et

,
formis, ac cuni quibusvis clausulis et de-

crelis in genere vel in specie, ac alias in

contrarium quomodolibet concessis ap-

probalis et innovatis. Quibus omnibus
,

eliamside illis illorumque lotis tenoribus

specialis, specifica, expressa et individua,

non auteni per clausulas generalcs idem

irnportantcs nientio, seu quaevis alia ex-

pressio habenda foret, iliorum tenores
,

. praesentibus prò cxpressis babentes, illis

alias in suo roborc permansuris, hac vice

dumlaxat specialiter et expresse dero-

gamus , caeterisque contrariis quibus-

cumque.

I 6. Volumus etiam quod praesentiuni

transumptis, manu alicuius nolarii pu-

blici subscriplis, ci sigillo dicti Lauronlii

episcopi, vel alicuius personae in digni-

tate ecclesiastica conslitutae niunitis, ea-

deni prorsus fides adbibealur, quae prae-

sentibus adliiberctur, si forcnl exhibitne

vel ostensae.

Datum Romae apud S. Marcum sub

annido Piscatoris, die xxix inlii mdxcvii,

ponliticalus riostri anno vi.

Dal. die 29 iulii 1597, pontif. an. vi.

Fi les Iran

tumptis adilit.

CLXI.

Quando S. lì. E. cardinalca diaconi, nd

ordincm preshi/lerahm iranseunies, lo-

cum olilineani ante illos cnrdinales

prcshytrros, qui post ros ad cardina-

latum naxumpti fuerunl.

§ 1. Sancli.ssiinus I). N. il. ('.Ifnicns

quo..i*rfuwn;« I*-'!''"' Vili dccrcvil , ni qui in pr.irsmli
pra..co.«..

t.;,H|i,|,.,|,,s ,|i;„oiii (jxistunt, hi in online

diaconnlus per inlegrum decenniurn a die

eoruiii promolionis ad cardin.daturn per-

Di'rIar.ilio

quoad (liiU'oncs
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severarint, transeuntes ad ordinem pre-

sbyteratus, locum obtinere valeant ante

omnes illos cardinalespresbyleros,qui post

ilio? ad cardinalatuni assumpti fuerinl
;

dummodo deceni saltem cardinales dia-

coni in eodem ordine renianeant.

I 2. In poslcruni vero cardinales dia-

coni promovendi , eodem privilegio pò- ìuiaU'.

tianlur, uno hoc excepto, quod ipsis de-

cennii tempus, non a die quo ad cardi-

nalalum evecti fuerint, sed a die quo ad

ordinem presbyteratus promoveri potue-

rint, currere incipiat.

Actum Romae apud S. Marcum, die

lunae decima octava augusti, millesimo

quingentesimo nonagesimo septimo. In

Consistono secreto.

Die 18 augusti 1597, pontif. an. vi.

CLXII.

Unio medietalis fructuum praepositume

ccclesiae Hildesheimensis mensae epi-

scopali, cum confirmationc itiris cli-

(icndi pracpositum Capiinìo, qnaicnns

iìli compctat, rei accedat nova conces-

sio
;
qui quidcm electus a Sede Apo-

stolica provisionem . intra sex menses

dcbcat obtinere '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

tiliiini.Fa ininnclo iiobis aposlolici muneris

debito, in bis noslrae auclorilalis partes

libenter inlerponimus, per quae ecclesia-

rum praeserlini i albcdriiliuni, l'oriimquc

lìraesnlnm coiiimoibs, siiiiiili|iii' calboli-

rni' rclii^ionis conscivalioiii ci aii'r;in('nlo

idiisiiii, ac alias eiiisdeni relinionis cnl-

Ini in nomino cxpcdin- consiiiciinus.

S 1. Sane cum, siciitaccopimns, "HMi.'^a
,,|;;'"""Jfj!|^^^^^

episcopalis llildeslieimcnsis exiles adnio-

I K\ Iti-gcst. in Scrret. Drcviiini.
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dum nunc fructus pcrcipiat,, cum eiiis

bona prò maiori parto ab aliis occupala

reperianlur , el ad illiiis praesub's jiro

tempore existentis siistentalionem , scu

snbventioneni aliquam inter veneral)ilem

fratrem Erneslum modernum episcopum

Hildesheimensem, et dilectos filios capi-

tuliim ecclesiae Hildescheimensis sul) no-

stro et Sedis Aposlolicae beneplacito con-

venlum fuerit, quod medielas fructimm

praepositurae eiusdem 'ecclesiae
,

quae

inibì dignitas post poniitìcaleni maior

exislit, et quam Capitulani huiusmodi

electivam esse asserunt, cum primum per

cessum vel decessum moderni praepositi,

aut aliam quamcumque illius dimissio-

nem vel amissionem vacare contingeret,

eidem mensae, donec bona occupata re-

cuperarentur, applicari debeant, reliqui

vero fructus praedicti futuro praeposito

liberi remaneant; ipsi vero Capitulo ius

aut consueludo eligendi praepositum de

gremio Capituli praedicti (qui tamen prò

tempore electus praepositurae praedictae

provisionem a Sede Apostolica impetrare

tenealur) ab eadem Sede innovetur seu

de novo concedatur. Ex quibus tum ipsius

praesulis subventioni consuleretur , tum

etiam prospiceretur ut praepositura prac-

dicta personae catbolicae, ac de statu

ipsius informatae conferrelur; cumque

tam episcopus quam Capitulum praedicti

nobis bumiliter supplicar! fecerinl, ut in

praemissis eiusdem ecclesiae statui op-

portune providere de benignilate aposto-

lica dignaremur.

§ 2. Nos, qui de cunctarum ecclesia-

in 'Ìuuhm
'"" ^^^ acdeoathedralium insignium, earum

praecipue quae faucibus haerelicornm

expositae sunt, statu prospere dirigendo,

sollicitis studiis assidue cogilamus, qui-

que, inter alia, voluimus quod petentes

beneficia ecclesiastica aliis unir! tonorcn-

tur exprimere veruni annuum vaioreni

etiam allerius beneficii , cui aliud uniri
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pcleretur, alioquin unio non valerci, et

somper in unionibus commissio fieret ad

partes , vocatis quorum interesset ; eo-

rumdem episcopi et Capituli volis, quan-

tum cum Domino possumus, benigne an-

nuere, eosque specialibus favoribus et

gratiis prosequi volentes, ipsumque epi-

scopum ac Capituli liuiusmodi singulares

personas a quiluisvis excommunicationis,

suspensionis et interdicti, aliisque eccle-

siasticis sentenliis , censuris et poenis a

iiu'c vel ab bominc quavis occasione vel

causa latis , si quibus quomodoliliel in-

nodatae existunt , ad effeclum praesen-

lium dumtaxat consequendum, harnm se-

rie absolventes et absolutas fore censen-

tes, huiusmodi supplicationibus inclinati,

medielalem seu aliam partem inter epi-

scopum et Capilulum praedictos, utprae-

fertur, conventam omnium et quorum-

cumque fructuum, reddituum et proven-

luum , iurium , obventionum et emolu-

mentorum quorumcumque dictae praepo-

siturae, qui, ut asserunt, valorem annuum

noningentorum ducatorum auri de Ca-

mera, secundum communem exlimatio-

neni, non cxcedunt, dictae mensae, cuius

fructuum, reddituum et proventuum ve-

ros annuos valores, praesentibus prò ex-

pressis haberi volumus , ex nunc proul

ex tunc, et e contra, cum primum prae-

posituram praedictam per cessum vel

decessum, aut quamcumque dimissionem

aut amissionem moderni praepositi va-

care contigerit, donec ipsius mensae epi-

scopalis bona, ut praeferlur, occupata,

aut eorum maior pars recuperata fuerit,

ita quod liceat moderno, aut prò tem-

pore exislenti episcopo Ilildesbeimensi

cum primum dieta praepositura, ut prae-

ferlur, vacavcrit, fructuum, reddituum,

proventuum, iurium et obventionum, ac

emolumcntorum praedictorum medicta-

leni , ut praeferlur , conventam propria

aucloritate libere percipere , exigere et
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levare, ac in suos et dictac mensae iisus